保護者様
我孫子市立我孫子第一小学校
校長　山口　祐子
休校中の家庭学習における学習教材の活用ついて

　千葉県教育委員会では，児童生徒の主体的な学びを支援するためのwebサイトを下記の通り構築し，児童生徒の学ぶ意欲の向上を図っています。この度の臨時休校において，各ご家庭での積極的な活用をお願いいたします。

（１）ちばっ子チャレンジ１００
　　　http://www.pref.chiba.lg.jp/kyouiku/shidou/gakuryoku/challenge.html

（２）ちばのやる気学習ガイド
　　　http://www.pref.chiba.lg.jp/kyouiku/shidou/gakuryoku/yaruki.html

（３）家庭学習のすすめ
      http://www.pref.chiba.lg.jp/kyouiku/shidou/gakuryoku/2011/kateigakus.html

上記のURLを打ち込むか「ちばっ子チャレンジ１００」「ちばのやる気学習ガイド」
[bookmark: _GoBack]「家庭学習のすすめ」のキーワードで検索をした後，問題などをダウンロード・印刷をして家庭学習の教材としてご活用下さい。